non coincidente, quella amministrativa nel territorio della Repubblica di San Marino. 

Articolo III.III.4 - Capitale sociale 

1. Gli ISTITUTI, ai sensi dell’articolo 13, comma 1, lettera d) della LISF, devono avere un capitale sociale, interamente 

sottoscritto e versato, non inferiore a: 

⎯ euro 26.000 (ventiseimila) per gli ISTITUTI MTO e gli ISTITUTI DI PAGAMENTO che prestano unicamente i SERVIZI 

DI INFORMAZIONE SUI CONTI; 

⎯ euro 50.000 (cinquantamila) per gli ISTITUTI DI PAGAMENTO che prestano esclusivamente SERVIZI DI 

DISPOSIZIONE DI ORDINE DI PAGAMENTO o comunque unicamente SERVIZI DI PAGAMENTO DI TIPO B; 

⎯ euro 80.000 (ottantamila) per gli ISTITUTI DI PAGAMENTO A OPERATIVITÀ LIMITATA; 

⎯ euro 125.000 (centoventicinquemila) per gli altri ISTITUTI DI PAGAMENTO, diversi sia dagli ISTITUTI MTO sia dagli 

ISTITUTI A OPERATIVITÀ LIMITATA, che prestano uno o più SERVIZI DI PAGAMENTO DI TIPO A; 

⎯ euro 200.000 (duecentomila) per gli IMEL A OPERATIVITÀ LIMITATA; 

⎯ euro 350.000 (trecentocinquantamila) per gli altri IMEL. 

2. Non sono ammessi conferimenti nel capitale iniziale diversi da quelli in denaro. Sono invece ammessi conferimenti 

in natura per successivi aumenti o ricostituzioni di capitale sociale, nel rispetto di quanto previsto dalla LEGGE SULLE